
関係者 各位 

 

新型コロナウイルス感染症の発生について【第２報】 

 

当法人の職員１名が、３月１６日に行政 PCR 検査を受け陽性と確認されま

した。 

当該職員は、3 月１１日に同居の家族が濃厚接触者になったことから、３月

１１日から出勤を停止しており、利用者及び当施設職員に濃厚接触者はおりま

せん。 

また、当該職員と何らかの接触があった職員に対し抗原検査を行い、全員陰

性を確認しました。 

今回の事例は、３月１３日に PCR 陽性判定とされた同居家族がおり、施設

内感染によるものではないと判断しております。 

大船渡保健所に報告して当該保健所の指導のもと、全施設・事業所は通常ど

おり稼働しております。 

現時点で職員２名が家庭内感染により自宅療養中です。皆さまには大変ご心

配をおかけいたしますが、より一層の感染対策に取り組んで参りますので、ご

理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 令和４年３月１６日 

社会福祉法人三陸福祉会 

理事長 山 田  林 

施設長 千田 富士夫 

 


